
OBSAH
KAPITOLA PRVNÍ

by mohla být také kapitolou poslední, kdyby do příběhu 
nezasáhl slepec, jehož vlastní tajemství prozradí náhoda 
až skoro na konci knihy.......................................................... 7

KAPITOLA DRUHÁ
se vrací o jeden den zpět, aby dala nahlédnout na události 
ještě o něco s t a r š í ...................................................................29

KAPITOLA TŘETÍ
navlékne prsten na ruku dívky s ohnivými vlasy, aby 
tak naznačila nedočkavému mládenci, kudy vede cesta 
к panenskému s rd íč k u ..........................................................45

KAPITOLA ČTVRTÁ
prozrazuje, že nejen do Říma, ale také do Zabrušan vedou 
všechny cesty, ať jsou dobře patrné, nebo pouze tušené. . 65

KAPITOLA PÁTÁ
přivede Mojslava к rozhodnutí obnovit dům kdysi zbudovaný 
pro Dragu, ale Dolejška o něm tvrdí, že je prokletý............81

KAPITOLA ŠESTÁ » Ж
ohlašuje blížící se ozbrojenou srážku mezi kmeny Čechů 
a Lučanů, na níž by podle představ znepřátelených táborů 
měli mít účast také zabrušanští L e m ú z i........................... 94



KAPITOLA SEDMÁ
přivádí kupce, který nejen že nic nenabízí, ale sám
cosi hledá............................................................................ 117

KAPITOLA OSMÁ
dává Zabrušanským naději, že nepřijdou o hrnce, 
naproti tomu Nataška tu svou nejspíš z trác í....................145

KAPITOLA DEVÁTÁ
nabídne osudu, aby zamíchal kartami, a poté,
co je rozdá znovu, možná i škodolibě
zkomplikoval život nejednomu z hrdinů tohoto
příběhu.................................................................................167

KAPITOLA DESÁTÁ
vypráví nejen příběh jednoho v lese ukrytého 
mateřídouškového lůžka, ale také vrhá do Spytimirovy 
náruče hned dvě roztoužené d ív k y ....................................180

KAPITOLA JEDENÁCTÁ
potvrdí Slepcovy instinkty a způsobí ve vsi
velké pozdvižení ............................................................... 208

KAPITOLA DVANÁCTÁ
řádně zamíchá osudy takřka všech osob
v našem příběhu, ale zda to vždycky bude
jen к jejich prospěchu, ukáže teprve č a s ........................... 221

KAPITOLA TŘINÁCTÁ
pozorně sleduje první kroky dvou novomanželek 
a koketuje s myšlenkou přidat к nim ještě t ř e t í .............. 267



KAPITOLA ČTRNÁCTÁ
dává nahlédnout do myšlení kněžny Ludmily,
jež je na hony vzdálené tomu, co bychom
očekávali od budoucí světice ........................................... 295

KAPITOLA PATNÁCTÁ
znamená zánik prokletého domu v místech,
kde žila Bogatovičova rodina před vpádem Sasů
a odkud si Smrt konečně odvedla muže, na kterého
před lety zap o m n ěla ..........................................................318


